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Remiss av Program för tillgänglighet och 
delaktighet för personer med 
funktionsnedsättning 2024-2029 

Yttrande till kommunstyrelsen angående remiss KS 2023/791 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 

Sammanfattning 
Norra innerstadens stadsdelsnämnd har ombetts inkomma med 
yttrande avseende nytt program för tillgänglighet och delaktighet 
för personer med funktionsnedsättning. Programmet ska fungera 
som ett styrdokument för stadens nämnder och bolag vid planering 
och uppföljning.  

Förvaltningen ställer sig positiv till utformningen av programmet. 
Programmet  tydliggör vilka som är målgrupp för och hur det bidrar 
till andra åtaganden som stadens verksamheter har såsom målen i 
enlighet med Agenda 2030, uppfyllande av barnkonventionens 
artiklar samt att uppmärksamma särskilt utsatta grupper för våld i 
nära relationer. 

Till programmet föreslås nya tillämpningsanvisningar med förslag 
på indikatorer och aktiviteter. Förvaltningen anser att det är en 
förutsättning för ett kvalitativt utvecklingsarbete att det finns en 
tydlig riktning i form av gemensamma indikatorer och aktiviteter 
för stadens verksamheter. 

Bakgrund 
Norra innerstadens stadsdelsnämnd har av kommunstyrelsen blivit 
ombedd att inkomma med yttrande senast den 12 december 2023 
avseende nytt reviderat program för tillgänglighet och delaktighet 
för personer med funktionsnedsättning 2024-2029. 

Ärendet 
I stadens budget för 2023 angavs att kommunstyrelsen ska revidera 
Program för tillgänglighet och delaktighet för personer med 
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funktionsnedsättning 2018-2023. Förvaltningen har tagit del av 
förslag på nytt program som ska gälla under åren 2024-2029.  

Programmet bygger på FN-konventionen om rättigheter för 
personer med funktionsnedsättning, den nationella 
funktionshinderpolitiken och på stadens vision om ett Stockholm 
som är tillgängligt för alla och ett föredöme i skyddet av mänskliga 
rättigheter.  

Programmet ska fungera som ett styrdokument för stadens nämnder 
och bolag vid planering och uppföljning. Syftet är att uppnå stadens 
mål om ett Stockholm som är tillgängligt för alla, där personer med 
funktionsnedsättning är fullt delaktiga på jämlika villkor och utan 
att diskrimineras. 

I revideringen har underlag använts från den utvärdering som gjorts 
av nuvarande program. Detta har resulterat i att strukturen i 
programmet till stora delar behållits men att vissa delar tydliggjorts 
som till exempel anpassning av begrepp och innehåll utifrån 
nationell funktionshinderpolitik. En större tydlighet har också gjorts 
av hur programmet bidrar till att uppnå ett barnperspektiv och 
målen i Agenda 2030. Målgrupperna äldre, de med insatser enligt 
socialtjänstlagen och personer med psykiska funktionsnedsättningar 
framgår tydligare samt hur alla som ingår i målgruppen för 
programmet är särskilt utsatta för våld och diskriminering. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom kvalitetsavdelningen i samråd med 
äldreomsorgsavdelningen, socialtjänstavdelningens enheter som 
innefattar vuxen, familj, prevention och utförare inom 
socialpsykiatri och LSS, förskoleavdelningen, avdelningen för 
stadsutveckling, administrativa  avdelningen och enhet inom 
kvalitetsavdelningen. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen ställer sig positiv till utformning och innehåll i det 
reviderade programmet. Det finns en större tydlighet i vilka som är 
målgrupp för programmet och nio fokusområden ger ett bra stöd i 
vad som ska uppnås för att fullfölja programmet. Förvaltningen 
ställer sig vidare positiv till att det gjorts en tydligare beskrivning av 
hur programmet bidrar till andra styrdokument såsom målen i 
enlighet med Agenda 2030, uppfyllande av barnkonventionens 
artiklar samt att uppmärksamma särskilt utsatta grupper för våld i 
nära relationer. Förvaltningen bedömer att det skapar en bättre 
helhet av den uppföljning förvaltningens verksamheter gör av sitt 
arbete. Vidare anser förvaltningen det positivt att gruppen äldre 
lyfts tydligare vilket gör att gruppen äldre med funktionsnedsättning 
som riskerar diskriminering både utifrån ålder och 
funktionsnedsättning får högre uppmärksamhet. 
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Förvaltningen saknar dock beskrivning kring hur personer med 
annat språk än svenska ska nås då dessa riskerar diskriminering 
både utifrån funktionsnedsättning och språkbrister. 

Ett kvalitativt utvecklingsarbete förutsätter bra verktyg för att följa 
upp resultat. Förvaltningen välkomnar därför förslaget att 
kommunstyrelsen ska föreslå indikatorer och aktiviteter kopplade 
till programmet. Förutsatt att indikatorer och aktiviteter formuleras 
med en tydlighet och är väl framtagna utifrån måluppfyllelse av 
programmets olika fokusområden ser förvaltningen att detta kan bli 
ett gott stöd för verksamheternas uppföljningsarbete och för att sätta 
en tydlig agenda för samverkan med nämndens funktionshinderråd. 
Med en enhetlighet i indikatorer och aktiviteter skapas också bättre 
möjlighet att jämföra sina resultat med andra förvaltningar inom 
Stockholms stad.  

Vidare ser förvaltningen att detta ger en större tydlighet gällande 
vilka aktiviteter som är direkt kopplade till programmet och 
underlättar uppföljning genom att detta kan göras direkt i det 
integrerade ledningssystemet (ILS).  

Då tillämpningsanvisningar med denna utformning endast är ett 
förslag kvarstår en osäkerhet kring vilket beslut som fattas, och om 
detta görs, se om de indikatorer och aktiviteter formulerats på ett 
sätt som möter förvaltningens behov av stöd för uppföljning. 
Förvaltningen ser att det nya programmets utformning inte kommer 
innebära samma stöd för verksamheterna om tydliga indikatorer och 
aktiviteter uteblir.   

 
Jesper Ackinger  Maria Härenstam 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Norra innerstadens 
stadsdelsförvaltning 
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